
OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
1  AAA4OZ2S 80,00 160,00 9,60 19,20 48,32 105,57 137,92 284,77 4,00 8,00 6,05 6,05 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,02 32,02 12,00                48,32 105,57
2  TAA4TY2S 190,00 70,00 31,20 107,07 398,27 9,50 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                107,07
3  LAA4TY2S 204,00 70,00 32,88 107,77 414,65 10,20 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                107,77
4  AAA4OZ2N 120,00 240,00 14,40 28,80 50,32 109,57 184,72 378,37 6,00 12,00 6,05 6,05 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,02 32,02 12,00                50,32 109,57
5  EAA7TY2S 260,00 70,00 39,60 110,57 480,17 13,00 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                110,57
6  TAA4TY2N 270,00 70,00 40,80 111,07 491,87 13,50 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                111,07
7  WAA7TY2S 280,00 70,00 42,00 111,57 503,57 14,00 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                111,57
8  LAA4TY2N 284,00 70,00 42,48 111,77 508,25 14,20 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                111,77
9  OAA3TY2S 330,00 70,00 48,00 114,07 562,07 16,50 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                114,07

10  EAA7TY2N 340,00 70,00 49,20 114,57 573,77 17,00 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                114,57
11  WAA7TY2N 360,00 70,00 51,60 115,57 597,17 18,00 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                115,57
12  SAA3TY2S 378,00 70,00 53,76 116,47 618,23 18,90 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                116,47
13  OAA3TY2N 410,00 70,00 57,60 118,07 655,67 20,50 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                118,07
14  UAAATY2S 420,00 70,00 58,80 118,57 667,37 21,00 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                118,57
15  SAA3TY2N 458,00 70,00 63,36 120,47 711,83 22,90 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                120,47
16  UAAATY2N 500,00 70,00 68,40 122,57 760,97 25,00 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                122,57
17  VAAATY2S 500,00 70,00 68,40 122,57 760,97 25,00 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                122,57
18  KAAATY2S 574,00 70,00 77,28 126,27 847,55 28,70 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                126,27
19 VAAATY2N 580,00 70,00 78,00 126,57 854,57 29,00 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                126,57
20  QAAATY2S 650,00 70,00 86,40 130,07 936,47 32,50 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                130,07
21  KAAATY2N 654,00 70,00 86,88 130,27 941,15 32,70 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                130,27
22 QAAATY2N 730,00 70,00 96,00 134,07 1030,07 36,50 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                134,07
23 HAAAOY2N 376,00 752,00 35,00 70,00 49,32 98,64 63,12 135,17 523,44 1055,81 18,80 37,60 6,05 6,05 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,02 32,02 12,00                63,12 135,17
24  MAAAOY2F 424,00 848,00 35,00 70,00 55,08 110,16 65,52 139,97 579,60 1168,13 21,20 42,40 6,05 6,05 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,02 32,02 12,00                65,52 139,97
25  RAA8UY2Q 1012,00 70,00 129,84 147,57 1359,41 50,00 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                147,57
26 BAAAOY2F 511,00 1022,00 35,00 70,00 65,52 131,04 69,87 147,57 681,39 1370,61 25,55 50,00 6,05 6,05 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,02 32,02 12,00                69,87 147,57
27  RAA2RY2Q 1138,00 70,00 144,96 147,57 1500,53 50,00 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                147,57
28  RAA4OY2Q 634,00 1268,00 35,00 70,00 80,28 160,56 76,02 147,57 825,30 1646,13 31,70 50,00 6,05 6,05 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,02 32,02 12,00                76,02 147,57
29  YAAAOY2F 664,00 1328,00 35,00 70,00 83,88 167,76 147,57 1713,33 50,00 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                147,57
30  DAA7OY2Q 706,00 1412,00 35,00 70,00 88,92 177,84 79,62 147,57 909,54 1807,41 35,30 50,00 6,05 6,05 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,02 32,02 12,00                79,62 147,57
31  DAA3OY2Q 789,00 1578,00 35,00 70,00 98,88 197,76 83,77 147,57 1006,65 1993,33 39,45 50,00 6,05 6,05 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,02 32,02 12,00                83,77 147,57
32  DAAAOY2Q 889,00 1778,00 35,00 70,00 110,88 221,76 88,77 147,57 1123,65 2217,33 44,45 50,00 6,05 6,05 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,02 32,02 12,00                88,77 147,57
33  JAAAOY2J 906,00 1812,00 35,00 70,00 112,92 225,84 89,62 147,57 1143,54 2255,41 45,30 50,00 6,05 6,05 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,02 32,02 12,00                89,62 147,57
34  CAAAOY2J 1482,00 2964,00 35,00 70,00 182,04 364,08 94,32 147,57 1793,36 3545,65 50,00 50,00 6,05 6,05 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,02 32,02 12,00                94,32 147,57

 LAA4TY2S/S 180,00 70,00 30,00 106,57 386,57 9,00 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                106,57
 TAA4TY2S/S 190,00 70,00 31,20 107,07 398,27 9,50 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                107,07
 EAA7TY2S/S 229,00 70,00 35,88 109,02 443,90 11,45 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                109,02
 AAA4OZ2N/S 120,00 240,00 14,40 28,80 50,32 109,57 184,72 378,37 6,00 12,00 6,05 6,05 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,02 32,02 12,00                50,32 109,57
 WAA7TY2S/S 246,00 70,00 37,92 109,87 463,79 12,30 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                109,87
 LAA4TY2N/S 250,00 70,00 38,40 110,07 468,47 12,50 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                110,07
 TAA4TY2N/S 270,00 70,00 40,80 111,07 491,87 13,50 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                111,07
 OAA3TY2S/S 290,00 70,00 43,20 112,07 515,27 14,50 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                112,07
 EAA7TY2N/S 299,00 70,00 44,28 112,52 525,80 14,95 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                112,52
 WAA7TY2N/S 317,00 70,00 46,44 113,42 546,86 15,85 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                113,42
SAA3TY2S/S 333,00 70,00 48,36 114,22 565,58 16,65 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                114,22
 OAA3TY2N/S 361,00 70,00 51,72 115,62 598,34 18,05 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                115,62
 UAAATY2S/S 370,00 70,00 52,80 116,07 608,87 18,50 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                116,07
 SAA3TY2N/S 403,00 70,00 56,76 117,72 647,48 20,15 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                117,72
 UAAATY2N/S 440,00 70,00 61,20 119,57 690,77 22,00 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                119,57
 VAAATY2S/S 440,00 70,00 61,20 119,57 690,77 22,00 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                119,57
 UAAATY2N/S 440,00 70,00 61,20 119,57 690,77 22,00 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                119,57
 VAAATY2S/S 440,00 70,00 61,20 119,57 690,77 22,00 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                119,57
 KAAATY2S/S 505,00 70,00 69,00 122,82 766,82 25,25 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                122,82
VAAATY2N/S 510,00 70,00 69,60 123,07 772,67 25,50 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                123,07
 QAAATY2S/S 572,00 70,00 77,04 126,17 845,21 28,60 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                126,17
 KAAATY2N/S 576,00 70,00 77,52 126,37 849,89 28,80 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                126,37
 QAAATY2N/S 642,00 70,00 85,44 129,67 927,11 32,10 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                129,67
HAAAOY2N/S 331,00 662,00 35,00 70,00 43,92 87,84 60,87 130,67 470,79 950,51 16,55 33,10 6,05 6,05 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,02 32,02 12,00                60,87 130,67
 MAAAOY2F/S 373,00 746,00 35,00 70,00 48,96 97,92 62,97 134,87 519,93 1048,79 18,65 37,30 6,05 6,05 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,02 32,02 12,00                62,97 134,87
 BAAAOY2F/S 450,00 900,00 35,00 70,00 58,20 116,40 66,82 142,57 610,02 1228,97 22,50 45,00 6,05 6,05 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,02 32,02 12,00                66,82 142,57
 RAA8UY2Q/S 1012,00 70,00 129,84 147,57 1359,41 50,00 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                147,57
 RAA2RY2Q/S 1138,00 70,00 144,96 147,57 1500,53 50,00 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                147,57
 YAAAOY2F/S 584,00 1168,00 70,00 148,56 147,57 1534,13 50,00 6,05 40,00 2,50 5,00 32,02 12,00                147,57
 RAA4OY2Q/S 634,00 1268,00 35,00 70,00 80,28 160,56 76,02 147,57 825,30 1646,13 31,70 50,00 6,05 6,05 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,02 32,02 12,00                76,02 147,57
 DAA7OY2Q/S 706,00 1412,00 35,00 70,00 88,92 177,84 79,62 147,57 909,54 1807,41 35,30 50,00 6,05 6,05 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,02 32,02 12,00                79,62 147,57
 DAA3OY2Q/S 789,00 1578,00 35,00 70,00 98,88 197,76 83,77 147,57 1006,65 1993,33 39,45 50,00 6,05 6,05 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,02 32,02 12,00                83,77 147,57
JAAAOY2J/S 797,00 1594,00 35,00 70,00 99,84 199,68 84,17 147,57 1016,01 2011,25 39,85 50,00 6,05 6,05 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,02 32,02 12,00                84,17 147,57

 DAAAOY2Q/S 889,00 1778,00 35,00 70,00 110,88 221,76 88,77 147,57 1123,65 2217,33 44,45 50,00 6,05 6,05 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,02 32,02 12,00                88,77 147,57
 CAAAOY2J/S 1304,00 2608,00 35,00 70,00 160,68 321,36 94,32 147,57 1594,00 3146,93 50,00 50,00 6,05 6,05 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 32,02 32,02 12,00                94,32 147,57

FARE BASIS  AAA4OZ2S  TAA4TY2S  LAA4TY2S  AAA4OZ2N  EAA7TY2S  TAA4TY2N  WAA7TY2S  LAA4TY2N  OAA3TY2S  EAA7TY2N  WAA7TY2N  SAA3TY2S  OAA3TY2N  UAAATY2S  SAA3TY2N  UAAATY2N  VAAATY2S  KAAATY2S VAAATY2N  QAAATY2S  KAAATY2N QAAATY2N HAAAOY2N  MAAAOY2F  RAA8UY2Q BAAAOY2F  RAA2RY2Q
AP-EMISION 14 14 14 14 7 14 7 14 3 7 7 3 3 N/A 3 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 28 N/A 21
AP-RESERVA 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS
E-MINIMA N/A SA N/A N/A N/A N/A SA N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A SU N/A N/A
E-MAXIMA 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 365 dias 12MESES 365 dias
C/FECHA-ANTES N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
C/FECHA-DESPUES PNLTY 100 PNLTY 100 PNLTY100 PNLTY50 PNLTY100 PNLT50 PNLTY100 PNLT50 PNTY100 PNTY50 PNTY50 PNTY100 PNTY50 PNTY 100 PNLTY50 PNTY50 PNTY100 PNTY100 PNLTY50 PNTY100 PNTY50 PNTY50 PNTY50 N/A PNLTY 50 NA PNLTY 50
DEVOLUCIONES N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A NA N/A N/A APLICA N/A APLICA N/A
DSCTO-INFANTES 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10%
DSCTO-NIÑOS 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% N/A 33% N/A 33% N/A 33% N/A N/A N/A 33%
DSCTO-3RA EDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-DISCAPACIDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-ESTUDIANTES N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
DIPLOMATICOS N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
CLERIGOS N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
PARADAS N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
EQUIPAJE DE MANO 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 
EQUIPAJE PERMITIDO N/A N/A N/A 1 23 KILOS N/A 1 23 KILOS N/A 1 23 KILOS N/A  1 23 KILOS 1 23 KILOS N/A 1 23 KILOS N/A 1 23 KILOS 1 23 KILOS N/A N/A 1 23 KILOS N/A  1 23 KILOS 1 23 KILOS  1 23 KILOS 2 23 KILOS 2 32 KILOS 2 23 KILOS 2 32 KILOS

*En caso de Otros Cobros Justificados (Tasas o Impuestos) añadir mas columnas si es necesario

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

ED WT FZ

ANEXO I

CARGO COMBUSTIBLE QIAH QB TOTAL OTROS IMPUESTOS

Cargo: Inside sales

RUTA TOTALTOTAL OTROS IMP.

TARIFAS EN LA RUTA:        GYE PTY                                       VIGENCIA   MES:   JULIO      AÑO: 2023

FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

COMPAÑÍA  DE AVIACION:  COPA AIRLINES 

F3

Documento de referencia

CONDI+B83:BL100CIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS

FARE/BASIS IVA TARIFA



OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
1  AAA4OZ2S 80,00 160,00 9,60 19,20 77,11 134,36 166,71 313,56 4,00 8,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 63,86 63,86 12,00           77,11 134,36
2  TAA4TY2S 180,00 70,00 30,00 135,36 415,36 9,00 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           135,36
3  LAA4TY2S 198,00 70,00 32,16 136,26 436,42 9,90 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           136,26
4  AAA4OZ1N 120,00 240,00 14,40 28,80 79,11 138,36 213,51 407,16 6,00 12,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 63,86 63,86 12,00           79,11 138,36
5  EAA7TY2S 250,00 70,00 38,40 138,86 497,26 12,50 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           138,86
6  TAA4TY1N 260,00 70,00 39,60 139,36 508,96 13,00 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           139,36
7  WAA7TY2S 262,00 70,00 39,84 139,46 511,30 13,10 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           139,46
8  LAA4TY1N 278,00 70,00 41,76 140,26 530,02 13,90 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           140,26
9  OAA3TY2S 320,00 70,00 46,80 142,36 579,16 16,00 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           142,36

10  EAA7TY1N 330,00 70,00 48,00 142,86 590,86 16,50 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           142,86
11  WAA7TY1N 342,00 70,00 49,44 143,46 604,90 17,10 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           143,46
12  SAAATY2S 370,00 70,00 52,80 144,86 637,66 18,50 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           144,86
13  OAA3TY1N 400,00 70,00 56,40 146,36 672,76 20,00 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           146,36
14  UAAATY2S 400,00 70,00 56,40 146,36 672,76 20,00 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           146,36
15  UAAATY2S 430,00 70,00 60,00 147,86 707,86 21,50 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           147,86
16  SAAATY1N 450,00 70,00 62,40 148,86 731,26 22,50 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           148,86
17  UAAATY1N 480,00 70,00 66,00 150,36 766,36 24,00 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           150,36
18  VAAATY1N 510,00 70,00 69,60 151,86 801,46 25,50 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           151,86
19  KAAATY2S 520,00 70,00 70,80 152,36 813,16 26,00 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           152,36
20  QAAATY2S 576,00 70,00 77,52 155,16 878,68 28,80 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           155,16
21  KAAATY1N 600,00 70,00 80,40 156,36 906,76 30,00 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           156,36
22  HAAATY1N 650,00 70,00 86,40 158,86 965,26 32,50 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           158,86
23 QAAATY1N 656,00 70,00 87,12 159,16 972,28 32,80 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           159,16
24  MAAAOY1F 380,00 760,00 35,00 70,00 49,80 99,60 92,11 164,36 556,91 1093,96 19,00 38,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 63,86 63,86 12,00           92,11 164,36
25  RAA8UY1Q 832,00 70,00 108,24 167,96 1178,20 41,60 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           167,96
26  BAAAOY1F 426,00 852,00 35,00 70,00 55,32 110,64 94,41 168,96 610,73 1201,60 21,30 42,60 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 63,86 63,86 12,00           94,41 168,96
27  RAA2RY1Q 952,00 70,00 122,64 173,96 1318,60 47,60 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           173,96
28 RAA4OY1Q 534,00 1068,00 35,00 70,00 68,28 136,56 99,81 176,36 737,09 1450,92 26,70 50,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 63,86 63,86 12,00           99,81 176,36
29  RAA7OY1Q 609,00 1218,00 35,00 70,00 77,28 154,56 103,56 176,36 1618,92 30,45 50,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 63,86 63,86 12,00           103,56 176,36
30  YAAAOY1F 664,00 1328,00 35,00 70,00 83,88 167,76 106,31 176,36 889,19 1742,12 33,20 50,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 63,86 63,86 12,00           106,31 176,36
31  DAA5OY1Q 694,00 1388,00 35,00 70,00 87,48 174,96 107,81 176,36 924,29 1809,32 34,70 50,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 63,86 63,86 12,00           107,81 176,36
32 DAA3OY1Q 746,00 1492,00 35,00 70,00 93,72 187,44 110,41 176,36 985,13 1925,80 37,30 50,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 63,86 63,86 12,00           110,41 176,36
33  DAAAOY1Q 794,00 1588,00 35,00 70,00 99,48 198,96 112,81 176,36 1041,29 2033,32 39,70 50,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 63,86 63,86 12,00           112,81 176,36
34 JAAAOY1J 1076,00 2152,00 35,00 70,00 133,32 266,64 123,11 176,36 1367,43 2665,00 50,00 50,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 63,86 63,86 12,00           123,11 176,36
35  CAAAOY2J 1297,00 2594,00 35,00 70,00 159,84 319,68 123,11 176,36 1614,95 3160,04 50,00 50,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 63,86 63,86 12,00           123,11 176,36

 LAA4TY2S/S 174,00 70,00 29,28 135,06 408,34 8,70 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           135,06
 TAA4TY2S/S 180,00 70,00 30,00 135,36 415,36 9,00 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           135,36
 EAA7TY2S/S 220,00 70,00 34,80 172,34 497,14 11,00 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           137,36
 WAA7TY2S/S 231,00 70,00 36,12 137,91 475,03 11,55 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           137,91
 AAA4OZ1N/S 120,00 240,00 14,40 28,80 79,11 138,36 213,51 407,16 6,00 12,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 63,86 63,86 12,00           79,11 138,36
 LAA4TY1N/S 245,00 70,00 37,80 138,61 491,41 12,25 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           138,61
 TAA4TY1N/S 260,00 70,00 39,60 139,36 508,96 13,00 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           139,36
 OAA3TY2S/S 282,00 70,00 42,24 140,46 534,70 14,10 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           140,46
 EAA7TY1N/S 290,00 70,00 43,20 140,86 544,06 14,50 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           140,86
 WAA7TY1N/S 301,00 70,00 44,52 141,41 556,93 15,05 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           141,41
SAAATY2S/S 326,00 70,00 47,52 142,66 586,18 16,30 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           142,66
 OAA3TY1N/S 352,00 70,00 50,64 143,96 616,60 17,60 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           143,96
 UAAATY2S/S 352,00 70,00 50,64 143,96 616,60 17,60 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           143,96
 OAA3TY1N/S 352,00 70,00 50,64 143,96 616,60 17,60 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           143,96
 UAAATY2S/S 352,00 70,00 50,64 143,96 616,60 17,60 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           143,96
 VAAATY2S/S 378,00 70,00 53,76 145,26 647,02 18,90 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           145,26
 SAAATY1N/S 396,00 70,00 55,92 146,16 668,08 19,80 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           146,16
 UAAATY1N/S 422,00 70,00 59,04 147,46 698,50 21,10 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           147,46
 VAAATY1N/S 449,00 70,00 62,28 148,81 730,09 22,45 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           148,81
 KAAATY2S/S 458,00 70,00 63,36 149,26 740,62 22,90 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           149,26
 QAAATY2S/S 507,00 70,00 69,24 151,71 797,95 25,35 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           151,71
KAAATY1N/S 528,00 70,00 71,76 152,76 822,52 26,40 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           152,76
 HAAATY1N/S 572,00 70,00 77,04 154,96 874,00 28,60 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           154,96
 QAAATY1N/S 577,00 70,00 77,64 155,21 879,85 28,85 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           155,21
 MAAAOY1F/S 334,00 668,00 35,00 70,00 44,28 88,56 89,81 159,76 503,09 986,32 16,70 33,40 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 63,86 63,86 12,00           89,81 159,76
 BAAAOY1F/S 375,00 750,00 35,00 70,00 49,20 98,40 91,86 163,86 551,06 1082,26 18,75 37,50 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 63,86 63,86 12,00           91,86 163,86
 RAA8UY1Q/S 832,00 70,00 108,24 167,96 1178,20 41,60 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           167,96
RAA2RY1Q/S 952,00 70,00 122,64 173,96 1318,60 47,60 3,00 40,00 2,50 5,00 63,86 12,00           173,96
RAA4OY1Q/S 534,00 1068,00 35,00 70,00 68,28 136,56 99,81 176,36 737,09 1450,92 26,70 50,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 63,86 63,86 12,00           99,81 176,36
 YAAAOY1F/S 584,00 1168,00 35,00 70,00 74,28 148,56 102,31 176,36 795,59 1562,92 29,20 50,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 63,86 63,86 12,00           102,31 176,36
 RAA7OY1Q/S 609,00 1218,00 35,00 70,00 77,28 154,56 103,56 176,36 824,84 1618,92 30,45 50,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 63,86 63,86 12,00           103,56 176,36
 DAA5OY1Q/S 694,00 1388,00 35,00 70,00 87,48 174,96 107,81 176,36 924,29 1809,32 34,70 50,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 63,86 63,86 12,00           107,81 176,36
 DAA3OY1Q/S 746,00 1492,00 35,00 70,00 93,72 187,44 110,41 176,36 985,13 1925,80 37,30 50,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 63,86 63,86 12,00           110,41 176,36
 DAAAOY1Q/S 794,00 1588,00 35,00 70,00 99,48 198,96 112,81 176,36 1041,29 2033,32 39,70 50,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 63,86 63,86 12,00           112,81 176,36
JAAAOY1J/S 947,00 1894,00 35,00 70,00 117,84 235,68 123,11 176,36 1222,95 2376,04 50,00 50,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 5,00 5,00 63,86 63,86 12,00           123,11 176,36

FARE BASIS  AAA4OZ2S  TAA4TY2S  LAA4TY2S  AAA4OZ1N  EAA7TY2S  TAA4TY1N  WAA7TY2S  LAA4TY1N  OAA3TY2S  EAA7TY1N  WAA7TY1N  SAAATY2S  OAA3TY1N  UAAATY2S  UAAATY2S  SAAATY1N  UAAATY1N  VAAATY1N  KAAATY2S  QAAATY2S  KAAATY1N  HAAATY1N QAAATY1N  MAAAOY1F  RAA8UY1Q  BAAAOY1F  RAA2RY1Q RAA4OY1Q
AP-EMISION 14 14 14 14 7 14 7 14 3 7 7 N/A 3 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 28 21 14 7
AP-RESERVA 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS
E-MINIMA N/A N/A SA N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A NA N/A N/A N/A NA N/A N/A N/A N/A N/A N/A NA N/A N/A SU N/A N/A SU
E-MAXIMA 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 12M 12M 12M 12MESES 12MESES 12MESES
C/FECHA-ANTES N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
C/FECHA-DESPUESPNLTY 100 PNLTY 100 PNLTY50 PNLTY50 PNLT100 PNTY50 PNLTY100 PNLTY50 PNLTY100 PNLTY50 PNLTY50 PNLT100 PNLTY 50 PNLTY100 PNLTY100 PNLTY50 PNLTY50 PNLTY 50 PNLTY100 PNLTY100 PNLTY50 PNLTY50 PNT50 N/A PNLTY 50 N/A PNLTY50 PNLTY50
DEVOLUCIONES N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A APLICA N/A APLICA N/A N/A
DSCTO-INFANTES 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% N/A 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% N/A N/A N/A
DSCTO-NIÑOS 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% N/A 33% N/A 33% N/A 33% N/A N/A N/A N/A N/A 33%
DSCTO-3RA EDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% N/A N/A N/A
DSCTO-DISCAPACIDAD50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% N/A N/A N/A
DSCTO-ESTUDIANTESN/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A APLICA APLICA APLICA
DIPLOMATICOS N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
CLERIGOS N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
PARADAS N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
EQUIPAJE DE MANO10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 
EQUIPAJE PERMITIDON/A N/A N/A  1 23 KILOS N/A  1 23 KILOS N/A 1 23 KILOS N/A  1 23 KILOS  1 23 KILOS N/A 1 23 KILOS N/A N/A  1 23 KILOS  1 23 KILOS 1 23 KILOS N/A N/A 1 23 KILOS 1 23 KILOS  1 23 KILOS 2 23 KILOS 2 32 KILOS 2 23 KILOS 2 23 KILOS 2 32 KILOS

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS

AH QI QB F3 TOTAL OTROS IMPUESTOSWT

UIOPTY STU

RUTA FARE/BASIS TARIFA CARGO COMBUSTIBLE IVA 

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

ANEXO I
FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

TARIFAS EN LA RUTA:        UIO PTY                                       VIGENCIA   MES:  JULIO   AÑO: 2023 Documento de referencia

FZ

COMPAÑÍA  DE AVIACION: COPA AIRLINES 

TOTAL OTROS IMP. TOTAL ED



OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
1  TAA4TY2S 190,00 70,00 31,20 83,50 374,70 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
2  LAA4TY2S 204,00 70,00 32,88 83,50 390,38 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
3  AAA3OZ2S 108,00 216,00 12,96 25,92 30,25 83,50 151,21 325,42 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
4  AAA4OZ2S 108,00 216,00 12,96 25,92 30,25 83,50 151,21 325,42 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
5  EAA7TY2S 260,00 70,00 39,60 83,50 453,10 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
6  TAA4TY2N 270,00 70,00 40,80 83,50 464,30 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
7  WAA7TY2S 280,00 70,00 42,00 83,50 475,50 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
8  LAA4TY2N 284,00 70,00 42,48 83,50 479,98 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
9 AAA3OZ2N 148,00 296,00 17,76 35,52 30,25 83,50 196,01 415,02 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50

10  AAA4OZ2N 148,00 296,00 17,76 35,52 30,25 83,50 196,01 415,02 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
11  OAA3TY2S 330,00 70,00 48,00 83,50 531,50 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
12  EAA7TY2N 340,00 70,00 49,20 83,50 542,70 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
13  WAA7TY2N 360,00 70,00 51,60 83,50 565,10 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
14  SAA3TY2S 378,00 70,00 53,76 83,50 585,26 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
15  OAA3TY2N 410,00 70,00 57,60 83,50 621,10 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
16  UAAATY2S 420,00 70,00 58,80 83,50 632,30 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
17  SAA3TY2N 458,00 70,00 63,36 83,50 674,86 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
18  UAAATY2N 500,00 70,00 68,40 83,50 721,90 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
19  VAAATY2S 500,00 70,00 68,40 83,50 721,90 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
20  KAAATY2S 574,00 70,00 77,28 83,50 804,78 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
21  VAAATY2N 580,00 70,00 78,00 83,50 811,50 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
22  QAAATY2S 650,00 70,00 86,40 83,50 889,90 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
23  KAAATY2N 654,00 70,00 86,88 83,50 894,38 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
24  QAAATY2N 730,00 70,00 96,00 83,50 979,50 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
25 HAAAOY2N 376,00 752,00 35,00 70,00 49,32 98,64 30,25 83,50 490,57 1004,14 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
26  MAAAOY2F 424,00 848,00 35,00 70,00 55,08 110,16 30,25 83,50 544,33 1111,66 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
27 RAA8UY2Q 1012,00 70,00 129,84 83,50 1295,34 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
28  BAAAOY2F 511,00 1022,00 35,00 70,00 65,52 131,04 30,25 83,50 641,77 1306,54 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
29  RAA2RY2Q 1138,00 70,00 144,96 83,50 1436,46 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
30  RAA4OY2Q 634,00 1268,00 35,00 70,00 80,28 160,56 30,25 83,50 779,53 1582,06 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
31  YAAAOY2F 664,00 1328,00 35,00 70,00 83,88 167,76 30,25 83,50 813,13 1649,26 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
32  DAA7OY2Q 706,00 1412,00 35,00 70,00 88,92 177,84 30,25 83,50 860,17 1743,34 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
33 DAA3OY2Q 789,00 1578,00 35,00 70,00 98,88 197,76 30,25 83,50 953,13 1929,26 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
34  DAAAOY2Q 889,00 1778,00 35,00 70,00 110,88 221,76 30,25 83,50 1065,13 2153,26 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
35  JAAAOY2J 906,00 1812,00 35,00 70,00 112,92 225,84 30,25 83,50 1084,17 2191,34 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50

 LAA4TY2S/S 180,00 70,00 30,00 172,34 452,34 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 TAA4TY2S/S 190,00 70,00 31,20 83,50 374,70 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 AAA4OZ2S/S 108,00 216,00 12,96 25,92 30,25 83,50 151,21 325,42 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
 AAA3OZ2S/S 108,00 216,00 12,96 25,92 30,25 83,50 151,21 325,42 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
 AAA4OZ2S/S 108,00 216,00 12,96 25,92 30,25 83,50 151,21 325,42 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
 AAA3OZ2S/S 108,00 216,00 12,96 25,92 #¡REF! 83,50 #¡REF! 325,42 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
 EAA7TY2S/S 229,00 70,00 35,88 83,50 418,38 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 WAA7TY2S/S 246,00 70,00 37,92 83,50 437,42 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 LAA4TY2N/S 250,00 70,00 38,40 83,50 441,90 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 TAA4TY2N/S 270,00 70,00 40,80 83,50 464,30 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 OAA3TY2S/S 290,00 70,00 43,20 83,50 486,70 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 AAA4OZ2N/S 148,00 296,00 17,76 35,52 30,25 83,50 196,01 415,02 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
 AAA3OZ2N/S 148,00 296,00 70,00 17,76 43,92 30,25 83,50 196,01 493,42 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
AAA4OZ2N/S 148,00 296,00 70,00 17,76 43,92 30,25 83,50 196,01 493,42 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
 AAA3OZ2N/S 148,00 296,00 70,00 17,76 43,92 30,25 83,50 196,01 493,42 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
 EAA7TY2N/S 299,00 70,00 44,28 83,50 496,78 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 WAA7TY2N/S 317,00 70,00 46,44 83,50 516,94 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 SAA3TY2S/S 333,00 70,00 48,36 83,50 534,86 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 OAA3TY2N/S 361,00 70,00 51,72 83,50 566,22 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 UAAATY2S/S 370,00 70,00 52,80 83,50 576,30 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 SAA3TY2N/S 403,00 70,00 56,76 83,50 613,26 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 UAAATY2N/S 440,00 70,00 61,20 83,50 654,70 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 VAAATY2S/S 440,00 70,00 61,20 83,50 654,70 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 UAAATY2N/S 440,00 70,00 61,20 83,50 654,70 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 VAAATY2S/S 440,00 70,00 61,20 83,50 654,70 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 KAAATY2S/S 505,00 70,00 69,00 83,50 727,50 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 VAAATY2N/S 510,00 70,00 69,60 83,50 733,10 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 QAAATY2S/S 572,00 70,00 77,04 83,50 802,54 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 KAAATY2N/S 576,00 70,00 77,52 83,50 807,02 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 QAAATY2N/S 642,00 70,00 85,44 83,50 880,94 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 HAAAOY2N/S 331,00 662,00 35,00 70,00 43,92 87,84 30,25 83,50 440,17 903,34 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
 MAAAOY2F/S 373,00 746,00 35,00 70,00 48,96 97,92 30,25 83,50 487,21 997,42 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
BAAAOY2F/S 450,00 900,00 35,00 70,00 58,20 116,40 30,25 83,50 573,45 1169,90 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
 RAA8UY2Q/S 1012,00 70,00 129,84 1211,84 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 RAA2RY2Q/S 1138,00 70,00 144,96 1352,96 5,00 3,00 40,00 2,50 21,00 12,00            83,50
 YAAAOY2F/S 584,00 1168,00 35,00 70,00 74,28 148,56 30,25 83,50 723,53 1470,06 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
 RAA4OY2Q/S 634,00 1268,00 35,00 70,00 80,28 160,56 30,25 83,50 779,53 1582,06 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
 DAA7OY2Q/S 706,00 1412,00 35,00 70,00 88,92 177,84 30,25 83,50 860,17 1743,34 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
DAA3OY2Q/S 789,00 1578,00 35,00 70,00 98,88 197,76 30,25 83,50 953,13 1929,26 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
JAAAOY2J/S 797,00 1594,00 35,00 70,00 99,84 199,68 30,25 83,50 962,09 1947,18 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50

 DAAAOY2Q/S 889,00 1778,00 35,00 70,00 110,88 221,76 30,25 83,50 1065,13 2153,26 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50
 CAAAOY2J/S 1304,00 2608,00 35,00 70,00 160,68 321,36 30,25 83,50 1529,93 3082,86 5,00 5,00 3,00 3,00 40,00 1,25 2,50 21,00 21,00 12,00            30,25 83,50

FARE BASIS  TAA4TY2S  LAA4TY2S  AAA3OZ2S  AAA4OZ2S  EAA7TY2S  TAA4TY2N  WAA7TY2S  LAA4TY2N AAA3OZ2N  AAA4OZ2N  OAA3TY2S  EAA7TY2N  WAA7TY2N  SAA3TY2S  OAA3TY2N  UAAATY2S  SAA3TY2N  UAAATY2N  VAAATY2S  KAAATY2S  VAAATY2N  QAAATY2S  KAAATY2N  QAAATY2N HAAAOY2N  MAAAOY2F
AP-EMISION 14 14 3 14 7 14 7 14 3 14 3 7 7 3 3 N/A 3 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
AP-RESERVA 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS 24 HORAS
E-MINIMA N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A NA N/A N/A N/A NA N/A N/A N/A N/A N/A SU N/A N/A N/A N/A N/A
E-MAXIMA 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 365 12M 12M 12MESES 12MESES 12MESES
C/FECHA-ANTES N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
C/FECHA-DESPUES PNLTY 100 PNLTY 100 PNLTY100 PNLTY 100 PNLT100 PNTY50 PNLTY100 PNLTY100 PNLTY50 PNLTY50 PNLTY100 PNLT50 PNLTY 50 PNLT100 PNLTY50 PNLTY100 PNLTY 50 PNLTY 50 PNLTY100 PNLTY100 PNLTY50 PNLTY100 PNLTY 50 PNLTY100 PNLTY50 N/A
DEVOLUCIONES N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A APLICA N/A N/A N/A APLICA
DSCTO-INFANTES 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% N/A 10% 10% 10% 10% 10% N/A N/A N/A
DSCTO-NIÑOS 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% N/A 33% N/A 33% N/A N/A N/A N/A N/A 33%
DSCTO-3RA EDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% N/A N/A N/A
DSCTO-DISCAPACIDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% N/A N/A N/A
DSCTO-ESTUDIANTES N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A APLICA APLICA APLICA
DIPLOMATICOS N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
CLERIGOS N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
PARADAS N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
EQUIPAJE DE MANO 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 10 KILOS 
EQUIPAJE PERMITIDO N/A N/A N/A N/A N/A 1 23 KILOS N/A 1 23 KILOS  1 23 KILOS  1 23 KILOS N/A 1 23 KILOS 1 23 KILOS 1 23 KILOS 1 23 KILOS N/A 1 23 KILOS 1 23 KILOS N/A N/A 1 23 KILOS N/A 1 23 KILOS 1 23 KILOS 1 23 KILOS 2 23 KILOS

CARGO COMBUSTIBLE IVA TOTAL OTROS IMP. TOTAL

MECPTY STU

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS

QI F3 TOTAL OTROS IMPUESTOSED FZWT

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

ANEXO I
FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

RUTA

COMPAÑÍA  DE AVIACION: COPA AIRLINES 

Documento de referencia

AH

TARIFAS EN LA RUTA:        MECPTY                                       VIGENCIA   MES:  JULIO   AÑO: 2023

FARE/BASIS TARIFA


